
Święty Tarsycjusz 

 

 

Żył na początku III wieku, w Rzymie – w trudnym czasie, gdy chrześcijanie byli prześladowani 

za wiarę. Był to czas, gdy wiara w Chrystusa zaczynała się dopiero szerzyć, dlatego dla 

niektórych było to coś nowego i tym samym niezrozumiałego. 

Był młodym Rzymianinem, akolitą, należącym do otoczenia papieża Stefana I, późniejszego 

męczennika. Posługa akolity była wtedy jednym ze święceń niższych, które dawało prawo 

klerykom usługiwania do Mszy św., a więc pełnienia tej zaszczytnej funkcji, którą obecnie 

sprawują ministranci. Tarsycjusz podejmował się niebezpiecznej misji przynoszenia Komunii 

św. więźniom oczekującym na śmierć. Pewnego dnia, gdy jak zwykle niósł na sercu Wiatyk do 

więzienia, napotkał gromadkę chłopców bawiących się na jednym z licznych placów rzymskich. 

Pogańscy chłopcy zainteresowali się, co on z taką troskliwością trzyma przy piersi i koniecznie 

chcieli go wciągnąć do zabawy, aby odkryć jego tajemnicę. Tarsycjusz zaczął uciekać nie chcąc 

narazić Najświętszego Sakramentu na znieważenie. Oni jednak dogonili go, przewrócili na 

ziemię, zaczęli kopać, bić i rzucać w niego kamieniami. Pobitego chłopca uratował 

przechodzący człowiek – rzymski żołnierz, który także był chrześcijaninem. Zaniósł go do domu, 

ale – niestety – wkrótce Tarsycjusz zmarł. Najświętszy Sakrament został odniesiony do 

kapłana. Ciało Świętego zostało pogrzebane na cmentarzu św. Kaliksta. W 1675 r. relikwie św. 

Tarsycjusza przeniesiono z Rzymu do Neapolu, gdzie spoczywają w bazylice św. Dominika, w 

osobnej kaplicy. Znajduje się tam również krzyż, z którego Pan Jezus miał przemówić do św. 

Tomasza z Akwinu. Trumna z częścią relikwii św. Tarsycjusza jest także w salezjańskim 

kolegium w Rzymie przy Via Appia Antica. 

 

Modlitwa do św. Tarsycjusza 

 

Święty Tarsycjuszu, Patronie i wzorze nasz, 

Ty niosłeś Jezusa na sercu i w sercu jako największy swój skarb. 

Cześć i miłość Jezusa promieniowały z Twego oblicza 

i dla Niego oddałeś radośnie swe młode życie. 

I my zawsze chcemy nosić Jezusa w swym sercu, chcemy ze skupieniem, 

z czcią i miłością chodzić wokół Jego ołtarza. 

Chcemy nieść Jezusa do domu, do szkoły i wszędzie przez dobry przykład. 



Pomóż nam i spraw, abyśmy całym życiem tylko Jemu służyli 

i do Niego należeli teraz i na wieki. Amen. 

 

Litania do św. Tarsycjusza  

 

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison. 

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami  

Synu Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami  

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami 

Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami  

Święta Maryjo,módl się za nami  

Matko Zbawiciela,módl się za nami  

Królowo Męczenników,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, odważny męczenniku,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, obrońco Najświętszego Sakramentu,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, miłośniku Eucharystii,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, gorliwy czcicielu Najświętszego Sakramentu,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, wierny sługo Chrystusa Eucharystycznego,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, przykładzie odwagi i poświęcenia,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, nad swój wiek roztropny i bohaterski,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, wzorze dla chrześcijańskiej młodzieży,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, młodzieńcze czysty,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, lilio czystości,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, wzorze odwagi,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, ofiaro Boskiej miłości,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, zwycięzco samego siebie,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, młody Apostole,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, wzorze ofiarnej służby, módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, pocieszycielu czekających na śmierć,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, pomocy konających,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, ozdobo Kościoła Chrystusowego,módl się za nami 

Święty Tarsycjuszu, patronie ludzi młodych módl się za nami 

, Święty Tarsycjuszu, patronie pełniących służbę przy Ołtarzu Pana,módl się za nami  

Święty Tarsycjuszu, patronie ministrantów módl się za nami  

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

Módl się za nami Święty Tarsycjuszu. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 

 

Módlmy się: 

Wszechmogący Boże, dla chwały swojego Kościoła dałeś zwycięstwo w męczeństwie Świętemu Tarsycjuszowi, 

który upodobnił się do Chrystusa w Jego męce i śmierci, spraw, abyśmy wstępując w ślady Męczennika, 

osiągnęli radość wieczną. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 


